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Turbulent vecka för mjukvarubolagen

VECKOANALYSE N 9 FEBRUARI –  13 FEBRUARI 2026

Under veckan har vi sett omfattande fall i aktiekurserna för många stora 
mjukvarubolag. Det som ligger bakom är att AI -bolaget Anthropic  släppt ett nytt verktyg som 
gör det lätt för folk att koda egna program. Det har gjort att marknaden kraftigt ändrat 
uppfattning om det långsiktiga värdet på mjukvarubolag som tillverkar olika typer av 
affärssystem, då man nu bedömer att bolag kommer ha mycket lättare att bygga egna system. 
Detta har pressat IT -sektorn, som vi dock bibehåller en positiv syn på .
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Det viktigaste för börsen just nu:
VECKANS VIKTIGASTE

Mjukvarubolagen skakas om av 
Anthropic

Samtidigt pågår rapportsäsongen för fullt, och i veckan fick vi 
rapporter från många techbolag som Palantir, AMD, Qualcomm , 
Alphabet och Amazon. Av dessa missade Amazon vinstestimaten 
precis, medan övriga slog estimaten. Utsikterna för det kommande 
året var dock mer blandade, och så även hur marknaden mottog 
rapporterna. Alphabet och Amazon utlovade också enorma 
investeringar under 2026, sammanlagt nästan 400 miljarder dollar . 
Samtidigt växte vinsterna enormt inom Alphabets  molnsegment, 
vilket bidrar till att vi behåller vår positiva syn på IT och 
Kommunikationstjänster . 

-

Under veckan har aktiekurserna för många mjukvarubolag sjunkit 
kraftigt, och en stor del av marknadsoron kopplas till lanseringen 
av den nya AI -modellen Claude Opus 4.6 från företaget 
Anthropic . Denna avancerade modell, särskilt i kombination med 
verktyg som Claude Cowork som kan automatisera komplexa 
uppgifter inom områden som juridik, finans och dataanalys , har 
fått investerare att omvärdera många mjukvarubolag. Oro för att 
AI kan ersätta denna mjukvara har lett till kraftiga kursfall i bolag 
inom mjukvara och dataanalys.  
 

-

Fortsatt enorma AI -investeringar 
framöver

Viktigt inflationsbesked väntar

På fredag bjuds vi på amerikanska inflationssiffror i form av KPI . 
Inflationen väntas falla från 2,7 till 2,5 procent, och från 2,6 till 2,5 
procent om man ser till kärninflationen. Just nu pågår många 
diskussioner kring att Trump vill se den amerikanska centralbanken 
sänka räntan, vilket de gjorde vid tre tillfällen under 2025. Det är 
dock viktigt att marknaden har förtroende för att Fed kan hålla 
inflationen (dock mätt som PCE och inte KPI) kring 2 procent på 
längre sikt. Inflationsutfallen, både KPI och PCE, kommer få stor 
påverkan på hur Fed agerar framöver. 
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Börs - och bolagshändelser
BÖRSKALENDER
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Sagax

- -

Itab
Wihlborgs
Qliro
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Medicover
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Astra Zeneca
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Prevas
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Kapitalmarknadsdag: IPC
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IAR Systems
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Karnov
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Instalco
Meko
Railcare
Raysearch
Vimian
Volati
Lime

Annehem
AQ Group
Biogaia
C-Rad
John Mattson
Nibe
Precise

Tietoevry
Active Biotech
Alligator
Fasadgruppen
Ferronordic
Hufvudstaden
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Dios
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Norwegian
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Makrohändelser
MAKROEKONOMISK KALENDER

ONSDAG

FREDAG

TISDAG

MÅNDAG

TORSDAG

HÄNDELSE VÄNTATFÖREGÅENDE HÄNDELSE VÄNTATFÖREGÅENDE

Frankrike: arbetslöshet Q4 kl 07.30 7,7% -

Danmark: KPI jan (Y/Y) kl 08.00 1,9% -

Norge: KPI jan (Y/Y) kl 08.00 3,2% -

Sverige: hushållskonsumtion dec (Y/Y) kl 08.00 3,5% -

Sverige: industriproduktion dec (Y/Y) kl 08.00 4,2% -

Sverige: industriorder dec (Y/Y) kl 08.00 23% -

USA: detaljhandelsförsäljning dec (Y/Y) kl 14.30 3,3% -

Kina: KPI jan (Y/Y) kl 02.30 0,8% 0,4%

Kina: PPI jan (Y/Y) kl 02.30 -1,9% -1,5%

USA: Non Farm Payrolls  jan kl 14.30 50K 70K

USA: arbetslöshet jan kl 14.30 4,4% 4,4%

Tyskland: grossistpriser jan (Y/Y) kl 08.00 1,2% -

Eurozonen: BNP-tillväxt Q4 (Y/Y) est. nr. 2 kl 11.00 1,4% 1,3%

USA: KPI jan (Y/Y) kl 14.30 2,7% 2,5%

Japan: PPI jan (Y/Y) kl 00.50 2,4% 2,3%

UK: BNP -tillväxt Q4 (Y/Y) ( prel) kl 08.00 1,3% -

USA: försäljning befintliga hem jan kl 16.00 4,35M 4,25M

Norge: PPI jan (Y/Y) kl  08.00 -11,4% -



Aktiemarknad
UTVECKLING

Efter ett år av kronförstärkning fick svenska investerare förra veckan stöd av en 
fallande krona .

Stockholmsbörsen 
fortsätter precis starkt.



Räntor, valutor & råvaror
UTVECKLING

Hopp om samtal mellan USA och Iran fick årets 
uppgång i oljepriset att minska. 

Svenska räntor föll efter viss mjuk Riksbankskommunikation . 
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ANALYTIKERNA BAKOM ANALYSEN
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Denna analys är framtagen av Söderberg & Partners Wealth Management AB, org. nr 556674 -7456 (nedan ”Söderberg & 
Partners” och/eller ”Bolaget”). Bolaget är ett värdepappersinstitut och har tillstånd att som sidotjänst utarbeta och sprida 
investerings- och finansanalyser samt andra former av allmänna rekommendationer rörande handel med finansiella 
instrument. Som grund för analysen har källor använts som i god tro bedömts vara tillförlitliga. Söderberg & Partners ansvarar 
inte för riktigheten av informationen eller för felaktigheter eller brister i bearbetningen därav.

Syftet med analysen är att ge Söderberg & Partners kunder allmänna rekommendationer och analysen utgör således inte 
tillhandahållande av personlig investeringsrådgivning enligt lag (2007:528) om värdepappersmarknaden eller vid var tid 
gällande motsvarighet av nämnd lag. Analysen bör inte ensam ligga till grund för ett investeringsbeslut. Investerare bör söka  
finansiell rådgivning angående lämpligheten i att investera i de värdepapper, investeringsstrategier eller försäkringsprodukter 
som diskuteras eller presenteras i denna analys och bör förstå att uttalanden om framtidsutsikter inte nödvändigtvis kommer 
att realiseras. Historisk avkastning är inte en garanti för framtida resultat.

Söderberg & Partners ansvarar inte för direkta eller indirekta skador eller förluster, inklusive men inte begränsat till, förlorad och 
utebliven vinst, som kan uppkomma till följd av användandet av denna rapport eller dess innehåll. Materialet får inte 
distribueras, citeras eller kopieras för användning utan Söderberg & Partners föregående godkännande.

Söderberg & Partners hantering av intressekonflikter inom investeringsrekommendationer är central och Bolaget har antagit 
interna riktlinjer för att säkerställa integritet för analytiker samt för att identifiera, eliminera, undvika, hantera och/eller 
offentliggöra faktiska eller potentiella intressekonflikter som rör analytiker eller Söderberg & Partners som bolag. Riktlinjerna 
innehåller regler om, bland annat men inte begränsat till, förbud mot gynnsamma rekommendationer, reglering av egen handel 
avseende de instrument som en analys omfattar (där handel inte får ske förrän det att två handelsdagar förflutit från att den 
aktuella analysen gjorts tillgänglig för mottagarna av den) samt ett generellt förbud mot egen handel i de instrument som en 
analys omfattar i strid med gällande rekommendationer. Det kan förekomma att analytiker eller närstående personer har 
innehav i de värdepapper som de utarbetar en rekommendation för. Vid osäkerhet i fråga om intressekonflikter skall frågan tas 
upp till den verkställande direktörens behandling.
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